Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
Tel. (98) 2016-8100 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

EDITAL N.º 72/2021-PROG/UEMA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 242/2021-

PROG/UEMA – CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS NO EDITAL N.º 101/2020-

PROG/UEMA APTOS À TRAMITAÇÃO SIMPLIFICADA, EM CONFORMIDADE COM ART.

22, INCISOS I, II, III E IV DA PORTARIA NORMATIVA MEC N.º 22/2016; SUBITEM 3.2,

ALÍNEAS “A”, “B” E “C” DO EDITAL N.º 101/2020-PROG/UEMA DO PROCESSO

ESPECIAL DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA MÉDICO DA UEMA PARA ANÁLISE

DOCUMENTAL

                A Universidade Estadual do Maranhão, por meio da Pró-Reitoria de Graduação-

PROG/Uema, torna público o Edital n.º 72/2021-PROG/UEMA de retificação da Edital n.º 242/2021-

PROG/UEMA – convocação de candidatos inscritos no Edital n.º 101/2020-PROG/UEMA aptos à

tramitação simplificada, em conformidade com artigo 22, incisos I, II, III E IV da Portaria Normativa

MEC n.º 22/2016; subitem 3.2, alíneas “a”, “b” e “c” do Edital n.º 101/2020-PROG/UEMA do Processo

Especial de Revalidação de diploma médico da Uema para análise documental.

1. No item 9, DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, subitem 9.2,

ONDE SE LÊ:

9  DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

9.2 Será permitida a submissão de interposição de recurso, devidamente fundamentado, até às

23h59min do dia 5 de outubro de 2021.

LEIA-SE:

9 DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

9.2 Será permitida a submissão de interposição de recurso, devidamente fundamentado, até às

23h59min do dia 15 de outubro de 2021.

2. Ficam mantidos os demais itens da Edital N.º 242/2021-PROG/UEMA.

Cidade Universitária Paulo VI, São Luís - MA, 7 de outubro de 2021.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró-Reitora Adjunta de Graduação

VISTO:

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

		2021-10-07T13:02:14-0300
	FABIOLA DE JESUS SOARES SANTANA:40637131304

		2021-10-07T16:58:12-0300
	GUSTAVO PEREIRA DA COSTA